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اختصاص ۲ هزار میلیارد ریال 
اعتبار به گذرگاه خونین

مهدیــان/ نماینــده مردم کاشــمر، بردســکن، 

خلیل آبــاد و  کوهســرخ در مجلــس شــورای 
اســامی از اختصــاص 2 هــزار میلیــارد ریــال 
اعتبار بــرای تکمیل بخشــی از جاده شــادمهر 
تا انابد خبــر داد. به گزارش خراســان رضوی، 
حجت الاسام جواد نیک  بین در جلسه شورای 
اداری کاشــمر که بــه منظور تجلیــل از اعضای 
شوراهای اسامی، جامعه کارگری و فرهنگیان 
در سالن همایش های فرمانداری کاشمر برگزار 
شــد، افزود: با دســتور رئیس ســازمان برنامه و  
بودجه کشور، 2 هزار میلیارد ریال اعتبار نقدی 
برای تکمیل بخشی از باند دوم جاده سه راهی 
شادمهر تا انابد در سال جاری اختصاص یافت. 
وی با اذعــان به ایــن که برابــر آخریــن وعده ها 
قرار بود این جاده تا پایان امســال تکمیل شــود 
و به بهره بــرداری برســد، خاطرنشــان کرد: بر 
اســاس اعتبار اختصاص یافته تا پایان امســال 
30 کیلومتر و تــا پایان دولت ســیزدهم تمامی 
این جــاده تکمیــل می شــود و به بهره بــرداری 
می رسد. وی با اشــاره به اتمام بررسی جداول 
لایحــه بودجــه 1403 تاکیــد کــرد: اگــر مدیر 
اداره یا ســازمانی از محتوای بودجــه و  جداول 
آن در حــوزه کاری خــود بی اطاع باشــد، باید 
استعفا کند. حجت الاســام نیک  بین با اشاره 
به تشکیل اتاق فکر ترشیز، از اعضای شوراهای 
اسامی شهر و روستا، مدیران و روسای ادارات 
و  نهادهــا خواســت حداکثر  تا 20 اردیبهشــت 
برای اعام اولویت ها، کارهای اصلی و مسائل 
مهم حوزه کاری خود اقدام کنند. وی با اذعان 
بــه ایــن کــه دولــت در ســال پایانــی فعالیتش 
مصمم اســت پروژه های ناتمــام را تکمیل کند 
و  به بهره برداری برســاند، یادآور شد: مسائل و 
کارهای مهم شهرستان تا اواسط مرداد در اتاق 
فکر تدوین و برای اجرا و پیگیری در دستور کار 
قرار می گیرد. در پایان این جلسه عاوه بر تقدیر 
و اهدای لوح سپاس به جوان با غیرت کاشمری 
که هفته گذشــته در حمایت از سه دختر جوان 
توسط مزاحمان نوامیس از ناحیه گردن با ضربه 
چاقو مجروح شده بود، به نمایندگی از اعضای 
شوراهای اسامی، جامعه کارگری و فرهنگیان 

از چند عضو شورا، کارگر و  معلم تجلیل شد.

 خسارت ۳ میلیاردی سیل 
 به راه های روستایی 
شهرستان بردسکن

علی نــوری/  معاون برنامــه ریزی و امــور عمرانی 

فرمانــدار بردســکن از جــاری شــدن ســیل در 
بیــش از 40 نقطــه از بســتر رودخانه هــای ایــن 
شهرســتان خبر داد و گفت: بر اثر جاری شــدن 
سیل خســاراتی به راه های روستایی و عشایری 
شهرستان وارد شد که بر اساس برآوردهای اولیه 
کارشناسان راهداری، میزان خسارت بیش از 3 
میلیارد تومان است.  به گزارش خراسان رضوی، 
علی حاجی نژاد افزود: خوشــبختانه سیل هیچ 
یــک از روســتاهای شهرســتان را در محاصــره 
خود قرار نداد و بارش هــای بهاری که به صورت 
رگباری در روزهای اخیر در شهرستان بردسکن 
شــاهد بودیم، موجب خوشــحالی و شــادمانی 
مردم و شهروندان به ویژه کشاورزان و دامداران  
منطقه شد. وی تصریح کرد: ســتاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
شهرستان بردسکن در حالت آماده باش است تا 
در صورت بروز هرگونه مشــکلی، اقدامات لازم 

را انجام دهد.

از میان خبرها

اجتماعی

فرسودگی ۳0 درصد مدارس گناباد

رئیــس اداره آمــوزش و پرورش گنابــاد گفت: 
حــدود 30 درصــد از مجمــوع200 مدرســه 
مناطــق شــهری و روســتایی این شهرســتان 
بــه  فرســوده و نیازمنــد بازســازی اســت. 
گزارش ایرنا، مجید فدوی در نشســت خبری 
افزود: به رغم بالابودن سرانه فضای آموزشی 
در گناباد، ولــی حدود 30 درصــد از مدارس 
این شهرستان فرسوده است و باید با مشارکت 
خیران و از محــل اعتبارات دولتی بازســازی 
شود. وی اضافه کرد: ســرانه فضای آموزشی 
به ازای هــر دانش آموز در شهرســتان گناباد، 
8مترمربع است در حالی که میانگین استانی 

آن 4.3 متر مربع است.
رئیــس اداره آموزش و پــرورش گنابــاد ادامه 
داد: 460 میلیــارد ریال طی ســال گذشــته 
برای احداث و به ســازی 13 مدرسه و فضای 
آموزشی مناطق شهری و روستایی شهرستان 

گناباد تخصیص یافت.
فدوی اضافه کرد: 230 میلیــارد ریال از این 
میزان با مشارکت خیران و 230 میلیارد ریال 
هم از محل منابع اعتباری اداره کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس استان خراسان رضوی 
تخصیــص یافت. وی بــه درآمدزایــی، تجاری 
سازی و به روز رسانی اماک آموزش و پرورش 
گناباد طی یک سال اخیر اشاره کرد و از وجود 
65 ملک بدون اســتفاده در مناطق شــهری و 

روستایی خبر داد.
به گفته وی، این اماک از ســال های گذشته 
بــدون دریافت اجــاره یا بــا اجاره های بســیار 
ناچیز در اختیــار برخی افــراد و بخش ها قرار 
داشتند. رئیس اداره آموزش و پرورش گناباد 
یادآورشــد: اماک بــدون اســتفاده آموزش و 
پرورش در مناطق روستایی بیشتر برای انجام 
فعالیت های تولیــدی و اشــتغال زایی واگذار 
می شــوند و در مناطق شــهری دریافت اجاره 

آن ها در دستور کار قرار گرفت.

مدیر آموزش و پرورش بردسکن مطرح کرد:

 اعلام آمادگی برای واگذاری 
فضاهای آموزشی بدون استفاده 

به صاحبان سرمایه
علی نوری/ مدیر آموزش و پرورش شهرســتان 

هفتــه  گرامی داشــت  ضمــن  بردســکن 
بزرگداشــت مقام معلم گفت: در شهرســتان 
بردســکن بیش از 20 فضای آموزشــی بدون 
اســتفاده وجــود دارد کــه آمــوزش و پــرورش 
آمادگی دارد این فضاها را در اختیار صاحبان 
ســرمایه قــرار دهد تــا آن هــا را به یــک کارگاه 
تولیــدی تبدیــل کنند. بــه گزارش خراســان 
رضــوی، علی اکبــر چراغیــان با بیــان این که 
بیش از 200 فضای آموزشــی در شهرســتان 
بردســکن وجود دارد، افــزود: تاکنــون بیش 
از 40 درصــد ایــن فضاهــا در طــرح تخریب و 
نوســازی قرار گرفته اند. وی کمبود اعتبارات 
را یکــی از دلایــل اصلــی اجــرا نشــدن برخی 
از طرح هــای آمــوزش و پــرورش بیــان کــرد 
و گفــت: ایجــاد یــک مرکــز خدماتــی رفاهی 
برای فرهنگیــان، یکی از ضروریات اســت که 
متاســفانه جــای آن در شهرســتان بردســکن 
خالی اســت. مدیر آموزش و پرورش بردسکن 
به پروژه استخر شــنای سرپوشــیده این اداره 
اشاره کرد و افزود: متاسفانه این پروژه بیش از 
10 سال است که به خاطر کمبود اعتبارات در 
حد فنداســیون باقی مانده و برای تکمیل آن، 

50 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

دره شمخال؛ مرواریدی در دل طبیعت استان
ایشــان زاده/ ایران ســرزمین پهناوری است با 

چشــم اندازها، جاذبه های طبیعــی و مناطق 
زیبا و کم نظیر گردشــگری، اگرچه متاســفانه 
درگــذر زمــان، بایــای طبیعی، کــم توجهی 
ها، برخــی ســودجویی ها و گاه مدیریت های 
ضعیف و ناکارآمد،آســیب هایی به این مناطق 
واردکرده اســت اما با این حال هنوز در گوشه 
وکنار کشورمان مناطق طبیعی وگردشگری 
بســیار زیبایی وجــود دارد که دره »شــمخال« 
در شمال شهرســتان قوچان از آن جمله است 
و همچــون مرواریــدی می درخشــد و نگینــی 
ارزشــمند در طبیعت خراســان رضوی است. 
حال که بــار دیگر بهــار دل انگیز فرارســیده، 
کوله بارت را بــردار تا در منطقه ای سرشــار از 
سرسبزی و طراوت با نقش ونگار رویایی، قدم 
برداریم. سفر به آن جا که عطر گل های وحشی 
مشام را می نوازد. دیدن درختچه ها و گیاهانی 
چون زرشک، کاکوتی)آنخ(، موسیر، چریش، 
گون، تمشــک و درختان گردو، سپیدار، بید، 
چنــار، زردآلــو و همچنیــن پرندگانــی ماننــد 
تیهو، پرستو، شانه به سر و پرندگان شکاری در 
ارتفاع بالاتر، زمزمه چشمه ها، نهر و جویبارها، 
حس خوب و آرامشی به جسم و جان می بخشد 
و هوای پاک آن، به شش ها توان بیشتری برای 

نفس کشیدن داده و جان را صفا می دهد.
برای رسیدن به دره شمخال، پس از طی 80 
کیلومتر در محورترانزیتی قوچان- باجگیران، 
کیلومتــری   5 و  جــاده  راســت  ســمت  در 
باجگیران، تابلوی روســتای شــمخال نمایان 
می شــود. وارد راه روســتایی شــده و پس از 2 
کیلومتر به روســتای شــمخال می رســیم. نام 
دره نیز برگرفته از نام همین روستاست. البته 
شمخال نام یک نوع تفنگ قدیمی دست ساز  
و یک نــام کرمانجی اســت. ورودی اصلی دره 
از این ســمت اســت و خروجــی آن زمین های 
کشاورزی و شالیزارهای روســتای »درونگر« 
درگز است. این دره حدود 20 کیلومتر طول 

دارد.
در ابتدای مسیر، در دو طرف دره دیواره های 
ســنگی نه چنــدان بلنــدی وجــود دارد. پس 
از طــی مســافتی  کم کــم آب هــای جــاری از 
شکاف دیواره ها ظاهر شده  و قدری جلوتر، با 
پیوستن این آب ها به آب های چشمه ها، نهری 

یا به نوعــی رودی شــکل می گیــرد. هرچه پیش 
می روی، زیبایی ها و جاذبه های طبیعی  بیشــتر 
می شــود به گونه ای که بی اختیار به طرف آن ها 
رفته و محوتماشــا می شــوی. رفته رفتــه ارتفاع 
دیواره هــای ســنگی زیادتر می شــود که شــکوه 
و عظمــت خود را بــه رخ می کشــانند. در نقاطی 
از مســیر نیز گــذرگاه، تنگ تر و باریک تر شــده و 
ناچاری تا به آب بزنی و راهــت را ادامه دهی. در 
قســمت هایی از دره هــم  وجود درختــان گردو، 
فضا و مکان مناســبی را برای اســتراحت و اتراق 
فراهم ساخته و سخاوتمندانه شاخ و برگ خود را 
برای سایه افکنی بر سر توقف کنندگان خسته از 
راه گسترانیده و بر دل انگیزی و زیبایی  طبیعت 

شمخال افزوده اند.
پس از استراحت و رفع خستگی، حرکت در مسیر 
پیش رو دوباره آغاز می شــود. رفته رفته پیمودن 
راه دشوار می شود. هرچه پیش می رویم آب رود 
بیشــتر و سرســبزی حاشــیه های دره نیز بیشتر 
می شــود  و عطــر گیاهــان وحشــی و گونه هــای 
مختلف گیاهی در فضا پراکنده می شــود و ذوق 
وشــوق بیشــتری برای پیشــروی پیدا می کنی. 
در واقــع منــزل اول را پشــت ســرنهاده و کم کم 
به منزلگاه دوم نزدیک می شــویم کــه معروف به 
»حمــام آب« یا   »حمام« اســت. این محل شــبیه 
غاری اســت با عمــق چندین متر که از ســقف آن 
قندیل هایی ســنگی آویــزان اســت و قطرات آب 

از آن ها چکــه می کنــد وآب زلال را در کف آن 
می بینی.

چشمه زلال کبوترخانه    
در ادامــه راه بــه محلــی بــه نــام کبوترخانــه 
می رســیم که غاری نســبتا بزرگ تر با وسعت 
بیش از 500 متر و ارتفاع بین 3 تا5 متر است 
که در انتهای آن چشمه ای زلال و جوشان قرار 
دارد که گردشگران و کوهنوردان آب مصرفی 
خود را از آن برداشت می کنند. این مکان نیز از 
دیگر جاذبه های دره شمخال است. کم کم هوا 
تاریک می شــود اما صبح می توان همچنان به 
راه ادامه داد و از زیبایی ها لذت برد و سرانجام 

از نقطه ای دیگر از دره خارج شد.

 گلایه گردشگران از کمبود     
امکانات رفاهی در منطقه

اما عده ای از گردشــگران در کنــار لذت بردن 
از این مناظر زیبــا، از کمبــود امکانات رفاهی 
در منطقه گایه دارند و خواستار توجه بیشتر 
مســئولان به ایــن منطقــه نمونه گردشــگری 
هستند. سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی 
و گردشــگری قوچان در ایــن باره با اشــاره به 
اهمیــت و جایــگاه گردشــگری دره شــمخال 
و جاذبه هــای کم نظیــر آن اظهارکــرد: ایجاد 
امکانات رفاهی و خدماتی برای گردشــگران 
و طبیعــت گــردان در ایــن منطقــه نیازمنــد 
تخصیــص اعتبــارات قابــل توجــه اســت و بی 
تردید همت بلند مســئولان امــر را می طلبد و 
باید از چنین موقعیت و ظرفیتی در شهرستان 
به خوبــی اســتفاده کــرد و از مزایــای آن بهره 
مند شــد. مهدی پروانه افــزود: البتــه درکنار 
تخصیص اعتبارات دولتی، لازم اســت بخش 
خصوصی نیز ورود جدی به آن داشــته باشد. 
وی تصریــح کــرد: تاکنــون ســرمایه گذارانی 
نیــز از بخش خصوصی بــرای ایجــاد امکانات 
رفاهی در منطقه اعام آمادگــی کرده اند که 
متاسفانه پس از طی مراحل اولیه، به هر دلیل 
از پیگیری موضــوع خودداری کــرده اند. این 
در حالی است که نمایندگی میراث فرهنگی 
در شهرستان همچنان در این خصوص در پی 
جذب سرمایه گذاران اســت و از آنان حمایت 

جدی خواهد کرد.

»تاکسی هوایی« بین گناباد و مشهد 
راه اندازی می شود

»تاکسـی  ایجـاد  طـرح  گفـت:  گنابـاد  فرمانـدار  صفـری/ 

هوایـی« بیـن گنابـاد و مشـهد بـا توجـه بـه حجـم زائـران بـارگاه 
رضـوی و سـفر سـالانه 2 میلیـون زائـر غیـر ایرانـی بـه مشـهد، 
در اولویـت فـرودگاه منطقـه ای ایـن شهرسـتان قـرار گرفـت. 
رضا نصیری در جلسـه راهکارهـای اقتصادی سـازی فرودگاه 
منطقـه ای شـهدای گنابـاد بـا مشـارکت مـردم افـزود: راه 
انـدازی آموزش هـای هوانـوردی و خلبانـی و تاکسـی هوایـی 
)ایرتاکسـی( اولویـت فـرودگاه منطقـه ای ایـن شهرسـتان در 

سـال جـاری اسـت.
وی بیان کرد: برگزاری دوره های آموزش هوانوردی و خلبانی 
از طریق مســئولان مربوط در دســت پیگیری اســت کــه با راه 
اندازی آن هــا تعداد پروازها و جایگاه فــرودگاه گناباد افزایش 

می یابد.
فرمانــدار گناباد ادامــه داد: بــه مــوازات برقــراری دوره های 
آموزش هوانوردی، راه اندازی رشــته های مرتبط در دانشگاه 
آزاد اســامی واحد گناباد نیز از طریق مسئولان این دانشگاه 
در سطوح کشوری به عنوان یک اولویت مهم در حال پیگیری 
است. وی با اشــاره به ظرفیت های گردشگری گناباد، تصریح 
کرد: راه انــدازی تاکســی هوایــی در این مســیر موجب رونق 

بیشتر فرودگاه منطقه ای گناباد خواهد شد.

آغاز برداشت گل محمدی در تربت جام
حقدادی/ مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تربت جام از آغاز 

برداشت گل محمدی در این شهرستان خبر داد و گفت: کار 
برداشــت گل محمدی از ســطح 80 هکتار از گلستان های 
شهرســتان تربت جام آغاز شده اســت. به  گزارش خراسان 
رضوی، باقر خــدادادی با بیان این که یکــی از ظرفیت های 
بالقوه شهرستان کشت و تولید انواع گیاهان دارویی است، 
افزود: ســطح زیر کشــت گل محمدی در شهرســتان تربت 
جام 80 هکتار است و متوسط عملکرد آن در هکتار 3 هزار 
کیلوگرم گل تر است. وی پیش بینی کرد امسال در مجموع 
بالغ بر 200 تن گل از گلستان های گل محمدی شهرستان 

تربت جام برداشت شود. 

به دلیل خشکسالی های پیاپی رخ داد

خشک شدن 70 درصد قنات های تربت حیدریه
مدیر امور آب تربت حیدریه گفت: این شهرستان دارای 511 
رشته قنات پرونده دار بوده که حدود 70 درصد آن ها به دلیل 
خشکســالی های اخیر خشک شده اســت. مهدی طلعتی  در 
گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: همچنین شهرستان تربت حیدریه 
دارای 145 حلقه چشمه آب بوده که حدود 60 درصد آن ها در 

پی خشکسالی های اخیر خشک شده است.
وی بیان کرد: در شهرستان تربت حیدریه، 655 حلقه چاه آب 
وجود دارد که 501 حلقه در بخش کشاورزی و 154 حلقه چاه 

برای صنعت و آشامیدن و خدمات استفاده می شود. 
مدیر امور آب تربت حیدریه ادامه داد: نزدیک به 225 میلیون 
متر مکعب آب در ســال، از طریق این چاه هــا از منابع آب های 
زیر زمینی تربت حیدریه برداشت می شــود که سهم چاه های 
کشاورزی حدود 197 میلیون متر مکعب ) معادل 89 درصد( 
اســت. وی با بیان این کــه تربت حیدریــه منابع آبی ســطحی 
چندانی نــدارد، افزود: 8درصد از آب های برداشــت شــده از 
چاه ها بــرای آشــامیدن و 3درصد هم برای خدمــات و صنعت 
استفاده می شود. طلعتی همچنین گفت: متوسط افت سطح 
آب هــای زیرزمینی تربت حیدریه در ســال نزدیــک به یک متر 
است که میزان افت در برخی مناطق بیشتر و در برخی مناطق 

کمتر است.


